1

回 覧

定例役員会議事録 (2023 年［令和 5 年］10 月)

天嶽院下自治会

日 時  ： 2023 年［令和 5 年］9 月 30 日(土) 10:00～12:10

場 所  ： 村岡市民の家 ホール

出席者  ： 会長・役員・班長、

出席者数： 26 名

[議事内容]
１．出欠の確認

欠席：2 組 1 班 日高氏、3 組 2 班 大坊氏、3 組 4 班 藤澤氏､西市議

２．会長挨拶

  10 月は 7 日(土)地区レク、21 日(土)自治会公園交流まつりと様々なイベン

  トがありますので、ご協力をお願いします。

３．各部部長からの連絡事項の報告 （※今回は報告事項ある部のみ発表）

●青少年愛護部（飯山部長）

・9 月 26 日(火)17 名で村岡地区 6 つの公園をパトロール実施。煙草の吸い殻が多く回収。

 ●交通安全部 （荻原部長）

  ・秋の交通安全キャンペーン中止。

４．10 月 7 日(土)村岡地区レクリエーション大会について

 ●本日までの参加者集計

  大人：1 組７名、2 組 15 名、3 組 12 名、4 組 14 名、5 組 24 名 合計 72 名

  子供：1 組 3 名、2 組 11 名、3 組 4 名、4 組 9 名、5 組 10 名  合計 37 名

 ●タイムスケジュール、役割について説明（祢宜部長）、担当は以下の様に決定した。

  ●雨天中止の場合

  ・連絡網：祢宜氏→大森会長→各組長→各班長→参加者

日 時 役 割 内 容 担 当

9/30(土) お弁当･飲み物予約 お弁当→ほっともっと、飲料･ﾋﾞﾆｰﾙ袋→オリンピック 祢宜氏

10/7(土)7:30 テント等搬出 テント・ビニールシート各２、机 祢宜氏､柿本氏

8:00 テント等設置 ※設置用木槌２本、大森会長が事前に購入 富田氏､金久保氏､小森氏､野田氏

       8:30 開 会 式

 テント見守り ※貴重品は自分で管理する様注意書を掲示する 子ども会

     12:30 閉 会 式

      12:30  お弁当搬入 店より受け取り後､自治会テントへ 祢宜氏、大森会長

     12:30 飲料搬入 店より受け取り後､自治会テントへ 日高氏

      12:30  お弁当･飲料配布 参加者名簿と突き合わせて配布 林氏､金久保氏､野田氏

      12:30  テント撤去  水谷氏､松井氏､祢宜氏､

渡内あけぼの体育部長

12:45 テント搬入 テント・ビニールシート各２、机 祢宜氏､柿本氏

 2

  ・お弁当：10 月７日(土)12:00－13:00 村岡市民の家にて参加者へ配布。

       配布担当：大森会長、祢宜氏、野田氏、林氏、金久保氏

  ・該当班長は大会プログラムにお弁当配布がある事を記載し事前に参加者に配布。

５．10 月 21 日(土)公園交流まつりについて（雨天の場合、中止）

 ●会長より資料「第 15 回公園交流まつり開催案」にて日時、会場、イベント内容、景品、備品、

  各団体の役割分担、費用、準備状況について説明。当日、自治会役員は防災ベスト着用。

 ●雨天中止時、おつまみ・景品で返却可能な物はオリンピックに依頼、花鉢は公園愛護会で活用。

 ●当日のスケジュール・役割分担について討議し、下記の様に決定した。

日 時 役 割 作 業 内 容 担 当

10/21(土) 9:30

会場設営 会場準備(のぼり、万国旗)、公園清掃、シート敷、

プレイウオール拭き、テント設営

大森会長、藤澤氏、山崎氏、

佐藤氏、各協力団体

10:30

テーブル・椅子搬出

(村岡市民の家)

テーブル 10 台、パイプ椅子 20 脚に脚部土砂カバー処置し

トラックへ積み込み

大森会長、鈴木氏、久保田氏、

日高氏、水谷氏、富樫氏

11:00 テーブル・椅子搬入 会場に搬入 会場設営班

12:00  テーブル・椅子配置 所定の位置に配置 会場設営班

12:00 飲料・おつまみ・

日用品引き取り

オリンピックに車 4台にて引き取り

（ビール、麦茶、おつまみ、日用品 200 個）

大森会長、松井氏、祢宜氏、

鷲巣氏

12:20  飲料・おつまみ・

日用品搬入・配置

会場に搬入、所定の位置に配置 全員

12:30 会場見張り 会場内の景品・催し物場所等の見張り 大森会長、執行役員

12:45 出入口担当配置 ・A入口：入口案内、安全見守り、自転車整理

・B出口、C出口：出口案内、安全見守り

A：金久保氏、祢宜氏、小森氏

B：荻原氏、飯山氏

C：公園愛護会、ラジオ体操会

12:55 受付・催し物配置  自治会役員、各協力団体

13:00 開会宣言 各協力団体会長は入口に整列 実行委員長（大森会長）

13:05 受付：入口を大人・

子供に分けて対応

ビンゴカード 300 枚（大人・子供各 1枚）、ビニール袋

飲食物（自治会担当）花鉢抽選券(公園愛護会担当)

自治会役員、公園愛護会

13:05-13:00  紙芝居 村岡公民館図書室より借用、子供にはラムネ 150 個配布 自治会役員

13:30-16:00 各種ゲーム 射的・あてくじ、クイズラリー※景品無くなり次第終了 子ども会

14:10-15:00 ビンゴゲーム  自治会役員

15:00-15:30 踊り  ※ちどり会、夢クラブ打診済

15:30-16:00 花鉢抽選会  公園愛護会

15:55 終了時刻案内  大森会長

16:00-17:00 会場撤収・清掃 テーブル・椅子搬出・市民の家へ搬入、会場清掃 全員

６．その他（会長より）

●資料「事業活動スケジュール表(10 月－12 月)」にて確認して下さい。

●資料「各班の会員名簿」更新版お渡ししますので、内容と必要な広報部数確認して下さい。

●最近、様々な問い合わせがありますが、班長ファイルに対応方法記載あるので、よく見て下さい。

７．次月定例役員会の開催日について

日時：11 月 4 日（土）10：00～12：00 予定

   会場設営（9:30～）は、3 組が担当です。よろしくお願いします。        以上